
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM      
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                           

Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày     tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung vốn sự nghiệp Chương trình MTQG 

 xây dựng nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn huyện Tây Sơn. 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 3361/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp vốn ngân sách 

Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2022; 
Căn cứ Quyết định số 1949/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phân khai chi tiết nguồn vốn sự nghiệp ngân sách trung 

ương hỗ trợ Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023 
theo các nội dung thành phần; 

Căn cứ Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày 16/4/2023 và Quyết định số 

737/QĐ-UBND ngày 13/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt phân 

bổ vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh thực 

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2023; 
 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 478/TTr-SNN 

ngày 12/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung vốn sự nghiệp Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023, trên địa bàn huyện Tây Sơn. 

Chi tiết có Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3361/QĐ-

UBND ngày 14/10/2022, Quyết định số 1949/QĐ-UBND ngày 02/6/2023, 

Quyết định số 1200/QĐ-UBND ngày 16/4/2023 và Quyết định số 737/QĐ-

UBND ngày 13/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

4642 14



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND  huyện 

Tây Sơn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

 - Như Điều 3; 

 - CT và các PCT UBND tỉnh; 

 - LĐVP UBND tỉnh; 

 - Lưu VT, K19.  
 

                                KT. CHỦ TỊCH 
                               PHÓ CHỦ TỊCH 
 
  
 
 
                             Nguyễn Tuấn Thanh 

 



I Điều chỉnh giảm 3.894,900 20,000 -2.340,127 -20,000 1.554,773 0,000

Nội dung thành phần số 1: Nâng cao hiệu quả quản lý 
và thực hiện xây dựng NTM theo quy hoạch

UBND huyện 
Tây Sơn (xã Tây 

An)

Quyết định số
1949/QĐ-UBND 

ngày 2/6/2023

187,600 -10,372 177,228

Nội dung thành phần số 03: Thực hiện cơ cấu lại 
ngành nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn…

UBND huyện 
Tây Sơn (xã Tây 

An)

Quyết định số
3361/QĐ-UBND 
ngày 14/10/2022

36,800 -36,800 0,000
Vốn năm 2022 
kéo dài sang 

năm 2023

Nội dung thành phần số 1: Nâng cao hiệu quả quản lý 
và thực hiện xây dựng NTM theo quy hoạch

UBND huyện 
Tây Sơn (xã 
Bình Hòa)

Quyết định số
1949/QĐ-UBND 

ngày 2/6/2023

187,600 -28,974 158,626

Nội dung thành phần số 1: Nâng cao hiệu quả quản lý 
và thực hiện xây dựng NTM theo quy hoạch

UBND xã Bình 

Nghi

Quyết định số
1949/QĐ-UBND 

ngày 2/6/2023

187,600 -14,409 173,191

Nội dung thành phần số 2: Phát triển hạ tầng kinh tế - 
xã hội, cơ bản đồng bộ, hiện đại, đảm bảo kết nối đô 
thị- nông thôn

UBND huyện 
Tây Sơn

Quyết định số
3361/QĐ-UBND 
ngày 14/10/2022

850,000 -850,000 0,000
Vốn năm 2022 
kéo dài sang 

năm 2023

Nội dung thành phần số 03: Thực hiện cơ cấu lại 
ngành nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn…

UBND huyện 
Tây Sơn

Quyết định số
1949/QĐ-UBND 

ngày 2/6/2023

1.400,000 -1.103,000 297,000

Nội dung thành phần số 03: Thực hiện cơ cấu lại 
ngành nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn…

UBND huyện 
Tây Sơn

Quyết định số
737/QĐ-UBND 
ngày 13/3/2023

20,000 -20,000 0,000

HUYỆN TÂY SƠN

PHỤ LỤC
TỔNG HỢP ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG VỐN SỰ NGHIỆP CHƢƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2023                                                        

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TÂY SƠN
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày         /12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

Kế hoạch giao vốn Điều chỉnh, bổ sung 
(tăng/giảm)

Kế hoạch vốn sau điều 
chỉnh

TT Nội dung Đầu mối giao 
kế hoạch vốn Ngân sách 

tỉnh

Ghi chú
Quyết định phân 

bổ vốn Ngân sách 
trung ƣơng

Ngân sách 
tỉnh

Ngân sách 
trung ƣơng

Ngân sách 
tỉnh

Ngân sách 
trung ƣơng

Số: 4642/QĐ-UBND
Thời gian ký: 14/12/2023 11:45:48 +07:00



Nội dung thành phần số 03: Thực hiện cơ cấu lại 
ngành nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn…

UBND huyện 
Tây Sơn

Quyết định số
1200/QĐ-UBND 
ngày 16/4/2023

100,000 -100,000 0,000

Nội dung thành phần số 03: Thực hiện cơ cấu lại 
ngành nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn…

UBND huyện 
Tây Sơn

Quyết định số
3361/QĐ-UBND 
ngày 14/10/2022

520,000 -192,240 327,760
Vốn năm 2022 
kéo dài sang 

năm 2023

Nội dung thành phần số 6: Nâng cao chất lượng văn 
hóa của người dân nông thôn

UBND huyện 
Tây Sơn

Quyết định số
3361/QĐ-UBND 
ngày 14/10/2022

425,300 -4,332 420,968
Vốn năm 2022 
kéo dài sang 

năm 2023

II Điều chỉnh tăng 641,600 0,000 2.340,127 20,000 2.981,727 20,000

Nội dung thành phần số 07: Nâng cao chất lượng môi 
trường; xây dựng cảnh quan nông thôn sáng - xanh - 
sạch - đẹp, an toàn…

UBND huyện 
Tây Sơn (xã Tây 

An)

Quyết định số
1949/QĐ-UBND 

ngày 2/6/2023

47,172 47,172

Nội dung thành phần số 07: Nâng cao chất lượng môi 
trường; xây dựng cảnh quan nông thôn sáng - xanh - 
sạch - đẹp, an toàn…

UBND huyện 
Tây Sơn (xã 
Bình Hòa)

Quyết định số
1949/QĐ-UBND 

ngày 2/6/2023

28,974 28,974

Nội dung thành phần số 07: Nâng cao chất lượng môi 
trường; xây dựng cảnh quan nông thôn sáng - xanh - 
sạch - đẹp, an toàn…

UBND huyện 
Tây Sơn (xã 
Bình Nghi)

Quyết định số
1949/QĐ-UBND 

ngày 2/6/2023

14,409 14,409

Nội dung thành phần số 07: Nâng cao chất lượng môi 
trường; xây dựng cảnh quan nông thôn sáng - xanh - 
sạch - đẹp, an toàn…

UBND huyện 
Tây Sơn

Quyết định số
1949/QĐ-UBND 

ngày 2/6/2023

600,000 1.543,760 20,000 2.143,760 20,000

Nội dung thành phần số 11: Tăng cường công tác 
giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình,…

UBND huyện 
Tây Sơn

Quyết định số
1949/QĐ-UBND 

ngày 2/6/2023

41,600 705,812 747,412


